
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.05.2017 № 1879-п 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении порядка определения 
видов особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных учреждений 

 

          

         В целях регламентации процедуры отнесения имущества к категории 

особо ценного движимого имущества при принятии решения  

о закреплении указанного имущества за муниципальными автономными 

учреждениями, или о выделении средств на его приобретение, 

руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества 

автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного 

движимого имущества», постановлением администрации Брянской 

области от 20.12.2010 № 1406 «О порядке отнесения имущества 

автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного 

движимого имущества» 

 

          

 



 2
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.  Утвердить прилагаемый порядок определения видов особо ценного 

движимого имущества муниципальных автономных учреждений. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 01.04.2009 № 367-п «Об утверждении порядка 

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных 

автономных учреждений». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 

 

 

Глава администрации                                                            А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
                                                                 Утвержден  

постановлением Брянской  
городской администрации 

от 29.05.2017 № 1879-п 
 

ПОРЯДОК 
определения видов особо ценного движимого имущества 

муниципальных автономных учреждений 
 

         1.Установить, что виды особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных учреждений определяются постановлением в 
соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка. 
         2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого 
имущества муниципальных автономных учреждений, в соответствии с 
пунктом 1 настоящего порядка, подлежит включению в его состав: 
         движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет, 
или превышает 50 тыс. рублей; 
         иное движимое имущество, без которого осуществление автономным 
учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности 
будет существенно затруднено; 
         имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном 
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации. 
          3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного 
движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о 
закреплении указанного имущества за муниципальным автономным 
учреждением, или выделении средств на его приобретение. 
         4. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных 
автономных учреждений города Брянска утверждаются постановлением 
Брянской городской администрации, подготовку которых осуществляют 
отраслевые (функциональные) органы Брянской городской 
администрации, осуществляющие функции координации и регулирования 
деятельности соответствующих муниципальных автономных учреждений, 
по согласованию с Управлением имущественных и земельных отношений 
Брянской городской администрации. 
        5.Ведение перечня особо ценного движимого имущества 
осуществляется муниципальным автономным учреждением города 



 4
Брянска на основании сведений бухгалтерского учета о полном 
наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому 
имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере 
        6. Внесение изменений в перечень особо ценного движимого 
имущества автономных учреждений города Брянска принимаются 
постановлением Брянской городской администрации, проект которого 
разрабатывается отраслевым (функциональным) органом Брянской 
городской администрации, осуществляющим функции координации  
и регулирования деятельности соответствующих муниципальных 
автономных учреждений города Брянска, в течение 15 рабочих дней со дня 
отражения в бухгалтерском учете поступления (выбытия) указанного  
в пункте 2 настоящего порядка имущества. Указанный проект 
постановления Брянской городской администрации подлежит 
согласованию с Управлением имущественных и земельных отношений 
Брянской городской администрации. 
 
 
Ведущий специалист сектора  
приватизации отдела формирования 
и распоряжения муниципальным 
имуществом города Брянска 
Управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации                    Е.В. Буненкова 
 
Начальник Управления имущественных 
и земельных отношений Брянской 
городской администрации                                                        В.М. Гуленкова 
 
И.о. первого заместителя Главы 
городской администрации                                                        Л.А. Гончарова 
 


